ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THAN UYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1014/UBND-VP
V/v tăng cường sử dụng chữ ký số

chuyên dùng Chính phủ trong hoạt

động giao dịch điện tử của cơ quan

nhà nước các cấp

Than Uyên, ngày 03 tháng 7 năm 2019

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 23/01/2019 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường sử dụng chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trong hoạt

động của cơ quan nhà nước các cấp; Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày

20/6/2019 của UBND tỉnh Lai Châu về Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng

chữ ký số, chứng thư số trong cơ quan nhà nước tỉnh Lai Châu; Quyết định số

616/QĐ-UBND ngày 15/3/2019 của UBND huyện Than Uyên Ban hành Quy

chế quản lý, sử dụng hệ thống quản lý văn bản và điều hành qua mạng tại huyện

Than Uyên; Công văn số 785/UBND-VP ngày 10/6/2019 của UBND huyện

Than Uyên về việc đăng ký cấp chứng thư số đợt II năm 2019.

UBND huyện Than Uyên yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc, UBND

các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh triển khai, sử dụng chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trong

ký số văn bản điện tử của cơ quan nhà nước góp phần quan trọng đảm bảo an

toàn, tạo môi trường làm việc hiện đại, tiết kiệm thời gian và chi phí; nâng cao

hiệu quả công việc, tăng tính công khai, minh bạch trong quản lý, điều hành;

góp phần tích cực trong việc đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, cải cách

hành chính và phát triển Chính quyền điện tử tỉnh Lai Châu;

2. Thủ trưởng, cán bộ, công chức các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND

huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn gương mẫu, quyết liệt chỉ đạo, triển khai

và sử dụng chữ ký số chuyên dùng Chính phủ phục vụ quản lý, điều hành, xử lý

công việc và cung cấp dịch vụ công trực tuyến. Trường hợp cơ quan, đơn vị

đang sử dụng chữ ký số công cộng phải có kế hoạch chuyển sang sử dụng chữ

ký số chuyên dùng Chính phủ.

3. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện và tiếp tục rà soát, đăng ký cấp chứng thư số cho

tổ chức, cá nhân theo nội dung Công văn số 785/UBND-VP ngày 10/6/2019 của

UBND huyện Than Uyên về việc đăng ký cấp chứng thư số đợt II năm 2019.

Việc đăng ký cấp chứng thư số gửi về UBND huyện qua Văn phòng

HĐND&UBND huyện trước ngày 8/7/2019, để tổng hợp gửi Ban cơ yếu Chính

phủ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- TT. Huyện ủy, HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Chiến

		2019-07-05T07:13:09+0700
	Việt Nam
	Trần Quang Chiến<chientq.thanuyen@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-07-05T07:13:39+0700
	Việt Nam
	Trần Quang Chiến<chientq.thanuyen@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!